
Příloha č. 1 
 

ABF, a.s. Beranových 667, 190 00 Praha 9 
Organizační pokyn 

k zajištění PO pro účastníky akce v areálu  
Výstaviště Lysá nad Labem 

 
1. Účastníci soutěže musí dodržovat požárně-bezpečnostní předpisy a svým chováním nesmí 

způsobit požár v pavilonech.  
2. Práce s hořlavými kapalinami jako stříkání, natírání a čištění, případně jejich skladování v 

expozicích je zakázáno.   
3. Během montáže, demontáže a v průběhu akce je zakázáno znečišťovat pavilony řezáním nebo 

broušením, které by mohlo způsobit vzniknutí ohně, manipulací s otevřeným ohněm a podobnou 
činností (při instalaci je možná práce pouze s ručním odsáváním). 

4. Vozidla se spalovacím motorem umístěna v pavilonu, pokud slouží jako exponát, musí být 
zbavena pohonných látek (mimo minimální množství pro výjezd) a odpojena od elektrického 
zdroje (akumulátor). 

5. Prostředky PO, požárně-bezpečnostní zařízení (požární hydranty, přenosné hasicí přístroje), které 
jsou v areálu nainstalovány, je možno použít jen v případě požáru.  

6. V blízkosti vjezdů a vchodů do pavilonů, podzemních hydrantů a tam, kde by při zastavení byl 
průjezd menší než 3 m, je zakázáno stání vozidel. Jestliže je nutné v těchto prostorách zastavit, 
nesmí řidič opustit vozidlo. 

7. Nájemce je povinen dbát pokynů členů požární hlídky a umožnit jim přístup do všech prostorů. 
8. K plnění nafukovacích balónků, příp. reklamních poutačů, smí být použity pouze nehořlavé a 

nevýbušné plyny. 
9. Při tepelné úpravě potravin musí vystavovatel dbát zvýšené opatrnosti na zajištění požární 

bezpečnosti, varné nádoby musí být umístěny v bezpečné vzdálenosti (min. 0,5 m) od hořlavých 
předmětů, pod varnou nádobou musí být umístěna nehořlavá podložka, nad varnou nádobou 
nesmí být hořlavý materiál do výšky 2 m. 

10. Manipulaci s tlakovými láhvemi smí vystavovatel provádět v souladu s kap. 6  
ČSN 07 8304, při výstavách v pavilonech není dovoleno přepouštění plynů, s láhvemi na plyny se 
nesmí házet, nesmí se válet a musí být zajištěny proti pohybu.  

 
V Lysé nad Labem dne 21. 2. 2020 

  
 
 
   

Škola 
………………………………………………………………………………………………………………. 

Soutěžící 
Jméno a příjmení  

………………………………………………………………………………………………………………. 
Soutěžící 
Jméno a příjmení 

………………………………………………………………………………………………………………. 
Soutěžící 
Jméno a příjmení 

………………………………………………………………………………………………………………. 
Soutěžící 
Jméno a příjmení 

………………………………………………………………………………………………………………. 
Pedagog 
Jméno a příjmení 

………………………………………………………………………………………………………………. 
Pedagog 
Jméno a příjmení 

………………………………………………………………………………………………………………. 
 


